A et quæ ex Juda suscepi, hæc ex Judæis percutien-  
 da et flagellanda tradidit. Quæ vero ut Deus secun-  
 dum naturam habet, ea homo non videbit et vivet.  
 Sed instat rursus Judæus : Quomodo ergo propheta  
 de Crucifixo ait : « Et vidimus ipsum, et non erat in  
 eo species, neque decor ? » Atqui vides iterum, o  
 perfide, scriptum esse de ipso : « Speciosus forma  
 præ filiis hominum »<sup>18</sup>. Quod si quæris quinam  
 Deus possit esse recens, ego te vicissim interrogabo,  
 cujusnam hominis ante solem nomen permanent,  
 et ante lunam, et generationem generationum. Et :  
 « Descendet sicut pluvia in vellus, et sicut stilla  
 stillans super terram »<sup>19</sup>. Rursus forsitan quæres  
 quinam Deus triginta argenteis venditur. Ego vero  
 quæram ex te vicissim, cujusnam hominis sanguis  
 B totum orbem redemit ac sanctificavit. Jam si te  
 illud offendat, quod eum pullo insidentem hodie  
 conspicias, quomodo non illud etiam dicis, o ignare,  
 quod pueri a nemine edocti didicerant, et clama-  
 bant : « Benedictus qui venit in nomine Domini »<sup>20</sup>.  
 Quod autem Deus sit ac Dominus qui pullo qua  
 homo insidet, adsit mihi tuus, sed non tuus David,  
 qui de tuis pueris narrat, et dicat quis ille sit quem  
 hymnis ipsi prosequuntur et quem Deum prædican-  
 t : ille, inquam, David, qui velut ex adverso pulli  
 stat, et in hunc modum clamat : Tu, qui in supre-  
 mo throno et in infimo pullo sedes, « Domine,  
 Dominus noster, quam admirabile est nomen tuum  
 in universa terra, quoniam elevata est magnificentia  
 tua super cælos! Ex ore infantium et lactentium  
 perfecisti laudem, propter inimicos tuos, ut deleas  
 inimicum et ultorem »<sup>21</sup>, nimirum diabolum. Tu,  
 qui pullo insides, qua homo, Deus es verus : « Et  
 videbimus cælos opera digitorum tuorum »<sup>22</sup>. Tu  
 qui pullo insides solem et astra fundasti; tu mi-  
 nuisti hominem paulo minus ab angelis »<sup>23</sup>; et homi-  
 nem gestans extulisti eum supra omnem principa-  
 tum, et potestatem, « et gloria et honore coronasti  
 eum »<sup>24</sup>. Tu, qui super equo conspiceris, « Thronus  
 tuus, o Deus, in sæculum sæculi, et virga direc-  
 tionis, virga regni tui. Tu dilexisti justitiam, et so-  
 lus odisti iniquitatem : propterea unxit te Deus  
 Deus tuus »<sup>25</sup>, et quoniam formam servi suscepisti.  
 Unxit te, non olei chrismate, sed sancto Spiritu.  
 Ipse enim est oleum 401 exsultationis. Idcirco  
 dicebat Virgo quæ te peperit : « Exsultavit spiri-  
 tus meus in Deo salutari meo »<sup>26</sup>, cum Spiritus  
 sanctus obumbravit eam »<sup>27</sup>. Considera vero tu, fide-  
 lis auditor, quomodo sanctissima Virgo Deum Fi-  
 lium suum salutavit. Utique inquit « Deus meus »  
 secundum divinam ejus essentiam : Filius meus,  
 secundum eam quam sibi de me sumpsit substan-  
 tiam : non enim mundo peperit merum hominem,  
 sed Deum incarnatum. Cujus rei testis est locuples

<sup>18</sup> Isa. LIII, 2. <sup>19</sup> Psal. XLIV, 5. <sup>20</sup> Psal. LXXI, 6. <sup>21</sup> Matth. XXI, 9. <sup>22</sup> Psal. VIII, 2 4. <sup>23</sup> ibid. 5.  
<sup>24</sup> ibid. 7; Hebr. II, 7; Ephes. I, 21. <sup>25</sup> Psal. XLIV, 7. 8. <sup>26</sup> Luc. I, 47. <sup>27</sup> ibid. 55.

Varia: lectiones.

† Ἰσ. καλ. † † Ἰσ. προσκώπτεις.

PATROL. GR. LXXVII.

virginitatis meæ signaculum. Ne dedecores, o homo, quam ex me Deus sumpsit vestem, ne ei qui indutus est contumeliam irroges, Ne dedecore afficias tabernaculum, quoniam revera sine manus opera consutum est habitanti. Ne separes lucem ex carnali mea lampade, ne male solem exstinguas qui mundo illuxit, et homo sine homine factus est. Non enim cognovi hominem<sup>21</sup>, licet Deum in me factum hominem agnoverim.

Habes, fidelissime ac sanctissime grex, festivitatis hujus encomium : exsulta. Habes divinam et inculpatam Ecclesie doctrinam : voluptate gestias. Habes arma spiritualia : contra lupos gregis pugna, doce eos non blasphemare, doce pro veritate certare : ostende Ecclesie nostræ et Christi agrum ab omnibus zizanias purum esse. Si Lazarus veluti quidam es, errorum aut contrariorum dogmatum vinculis ligatus, hodie a Verbo audi, « Veni foras<sup>22</sup>, » et : Solvantur vincula, et : Resurge. Sin autem discipulus es, et ad capessendam doctrinam idoneus, vade alacri animo, et solutum duc Christo pullum, et pullos, et plurimos in errore ligatos, et adversæ fidei ac pago oppositos. Et, si quidam reluctantur, et quominus ligati solvantur maligne impedire velint, dicentes : « Cur pullum solvis<sup>23</sup>? » quem admodum cæcos increpabant, ne clamarent : dic tu quoque : « Quia Dominus his opus habet<sup>24</sup>. » — « Dominus enim solvit impeditos, Dominus illuminat cæcos<sup>25</sup>, » sicut in Evangelio hodie audiisti. Nam cum justitiæ Solem advenisse cognovissent, jure merito clamabant ad ipsum : « Miserere nostri, Domine filii David<sup>26</sup>. » O inaudita et insolita miracula ! Cæci vident, et videntes Judæi cæcutiunt : hi Dominum cognoscunt, et illi, Quis est hic? interrogant. Ait enim evangelista : « Turbæ autem quæ præcedebant, **402** et quæ sequebantur, clamabant, dicentes : « Hosanna, benedictus qui venit in nomine Domini. Et cum intrasset Hierosolimam, commota est universa civitas, dicens : Quis est hic<sup>27</sup>? » Vidisti admirabile Regis mysterium : pullo insidens civitatem commovet, et in cruce clavis fixæ orbem concutit, ut discas eum venisse ad concutiendum et evertendum idolorum cultum erroneum. Considera abstrusum ac reconditum ejus dispensationis quæ in ipso facta est mysterium. Cum in inferis ipse carcerem ejus loci pulsaret, clamarentque supernæ virtutes ad infernas : « Attollite portas, principes, vestras<sup>28</sup>, » ut ingrediatur qui dicit : « Ego sum ostium<sup>29</sup>, » attonitæ adversæ virtutes respondebant : « Quis est iste rex gloriæ<sup>30</sup>? » Qui terrenam Jerusalem incolunt, quærunt : « Quis est iste rex gloriæ? » Eo dein caelestem Jerusalem